Estado da Bahia

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

   CNPJ: 16.417.800/0001-42

Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº - Telefax (77) 3643-1008

CEP 46480-000 - Matina / BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE

 AO CONTRATO Nº. 0103102019

Licitação: Pregão Presencial nº 21/2018-PP

Contratada: Erivan Marcio Reis Teixeira

CNPJ nº. 12.238.064/0001-04

Objeto do contrato: aquisição de combustíveis e derivados do petróleo para atender a

demanda da frota municipal, poços tubulares e setores públicos do Município de Matina/Ba.

Objeto do Aditivo: acréscimo de quantidade licitada do óleo diesel S10, referente ao lote 02.

Prazo: o presente termo aditivo entrará em vigor a partir de sua assinatura em 19/11/2019 até

o vencimento do contrato original em 31/12/2019.

Acréscimo de quantidade: mais 13.318 (treze mil trezentos e dezoito) litros, sendo R$ 3,95

(três reais e noventa e cinco centavos) o litro = R$ 52.606,10 (cinqüenta e dois mil e seiscentos

e seis reais e dez centavos).

Valor do contrato: do presente acréscimo corresponde a 3% (por cento) do valor inicial do

contrato, o preço global passará de R$ 1.753,500,00 (um milhão setecentos e cinqüenta e três

mil e quinhentos reais), para R$ 1.806.106,10 (um milhão oitocentos e seis mil e cento e seis

reais e dez centavos).

Fundamentação legal - A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no

artigo 65, inciso II, § 1o, da Lei nº. 8.666/93.

Juscélio Alves Fonseca - Prefeito Municipal.